MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CAMPUS DA UFSM EM CACHOEIRA DO SUL

PORTARIA DE PESSOAL UFSM/CS N. 073, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

O DIRETOR DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM

CACHOEIRA DO SUL, nomeado pela Portaria N. 87.329, de 02 de janeiro de 2018, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da

UFSM, em virtude da delegação de competência atribuída pela Portaria N. 55.927, de 29 de

setembro de 2009-UFSM, considerando o Art. 91-95 do Regimento Geral da UFSM, e o que

consta do processo 23081.104927/2021-01, de acordo com o Memorando n. 038/2021 do

Curso de Arquitetura e Urbanismo – UFSM/CS, resolve:

I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para comporem o Colegiado do

Curso de Arquitetura e Urbanismo:

Docentes

- Verônica Garcia Donoso (Coordenadora), Siape 3039302;

- Minéia Johann Scherer (Coordenadora Substituta), Siape 2486935;

- Luciani Neves Lens (Titular), Siape 2252484;

Raquel Weiss (Suplente), Siape 3132703;

- Robison Keith Yonegura (Titular), Siape 3085599;

Maria Luiza Zanatta de Souza (Suplente), Siape 3216770;

- Ana Elisa Moraes Souto (Titular), Siape 3128087;

Ricardo de Souza Rocha (Suplente), Siape 2286439;

- Olavo Avalone Neto (Titular), Siape 3145089;

Laline Elisângela Cenci (Suplente), Siape 1352816;

- Bárbara Maria Giaccom Ribeiro (Titular), Siape 3032190;

- Débora Gregoletto (Suplente), Siape 1220257.

Discentes

- Raquel Tatsch de Figueiredo Pahim (Titular), Matrícula 201620993;

Natallia Noronha Aenlhe Correa (Suplente), Matrícula 201611816;

- Julia Heloisa Souza Lima (Titular), Matrícula 201611818;

Anna Laura da Rosa Gomes de Freitas (Suplente), Matrícula 201620911.

Membro externo

- Elizabeth Thomsen (Representante do Conselho de Arquitetura e Urbanismo).

II – REVOGAR a PORTARIA N. 05/2021 de 19 de janeiro de 2021, a qual

designa o Colegiado do Curso de Arquitetura e Urbanismo.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá a validade de

2 anos.

ROGÉRIO BRITTES DA SILVA.

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_CS_2021_73_Colegiado AU
4002.pdf

10
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.104927/2021-01
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ROGERIO BRITTES DA SILVA (Diretor de Centro)

31.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM CACHOEIRA DO SUL -
UFSM-CS

30/11/2021 16:06:48

Código Verificador: 1032696

Código CRC: 433c1d22

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1032696&crc=433c1d22
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1032696&crc=433c1d22
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1032696&crc=433c1d22